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VI NIEDZIELA WIELKANOCNA /C/ 
Jako Sługa Boża s. Leonia Nastał opisała w swoim Dzienniku, co dane jej było zrozumieć pew-

nego razu przy odmawianiu „Wierzę w Boga”, po wymówienia słowa „wszechmogącego”. Relacjo-
nuje tak: „Głos wewnętrzny przerwał mi: «Dzieła mojej wszechmocy otaczają cię dookoła 
we wszechświecie. Wiedz jednak, że daleko więcej uwydatnia się moja wszechmoc w stwarzaniu 
w duszy cudów łaski. Każde posunięcie duszy na drodze doskonałości, każde pomnożenie w niej 
miłości, jest cudem wszechmocy Bożej. A cudem wszystkich cudów jest tajemnica Eucharystii, ta-
jemnica zjednoczenia duszy z Bogiem przez Sakrament Miłości” (nr 154, pod datą 28.08.1936). 

Łaska Boża pomaga nam uwierzyć i pomaga nam głębiej wnikać w tajemnicę naszej wiary. Spo-
tkanie z Osobą Jezusa Chrystusa nadaje naszemu życiu nowy sens. Czytając tekst dzisiejszej Ewan-
gelii, odkrywamy, że głównym celem Ducha Świętego nie jest przekazywanie informacji. 
To prawda, że jest On Nauczycielem i Doradcą, który może nas doprowadzić do poznania całej 
prawdy. Duch Święty nie ogranicza się do przekazywania nam wiedzy. On również jest pełnią mi-
łości, którą ukochał nas Jezus, umierając za nas na krzyżu - miłości tak wielkiej, że złamała 
na zawsze panowanie grzechu i śmierci. A będąc jednocześnie Ogniem, który oczyszcza, i Gołę-
bicą, która niesie nam pokój, Duch Święty porusza nie tylko nasz umysł, ale też i serce. 

Kilka dni przed Wniebowstąpieniem Jezus mówił do swoich uczniów: „Pocieszyciel, Duch 
Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam 
wszystko, co wam powiedziałem... Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, 
że wam powiedziałem: odchodzę i przyjdę znów do was...”. To obietnica stałej obecności Chrystusa 
w Kościele aż do koniec czasów. Obecności przez Ducha Świętego. 

Spójrzmy, na jak wiele sposobów Duch Święty udziela się wierzącym. Możesz Go odnaleźć 
w modlitwie. Niesie ci uzdrowienie i łaskę w sakramentach. Jego namaszczenie pomaga ci głębiej 
poznać Jezusa. On sprawia, że słowo Boże staje się dla ciebie żywe. On czyni cię nowym stworze-
niem! 

Ks. prof. Henryk Seweryniak, zastanawiając się, co znaczy „być chrześcijaninem dzisiaj” stwier-
dza: w Polsce Kościół, jeden z głównych protagonistów przemian demokratycznych w tym regionie 
świata, znalazł się już od ładnych paru lat na ławie oskarżonych. Dawni „bracia z kruchty”, stali 
się chętnie oskarżycielami, sędziami, obrońcami z urzędu... W szkole, w pokoju nauczycielskim, w 
ośrodku terapeutycznym do dobrego tonu należy powołanie się na Freuda i buddyzm Zen, na Junga 
i religijność ekologiczną, na Nitzchego i horoskopy, ale nie na Jezusa i wartości ewangeliczne. 

Jako Ci, którzy uwierzyliśmy Bogu, otwierajmy się na wciąż nowe powiewy Ducha Świętego 
i Jego dary. Pozwólmy Mu działać w nas i przez nas. Zakończmy dzisiejsze rozważanie słowami 
papieża Benedykta XVI: „Kościoła nie trzeba budować, trzeba nim żyć”. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 25.05.2025 – Nowenna w intencji Mam – zbiórka na Caritas parafialny 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXV Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ewy Myślińskiej z okazji 60. rocznicy urodzin 
2. za ++ rodziców Mieczysławę i Bolesława Niedźwiedzkich, + siostrę Marię, + męża Janusza, + ciocię 

Franię, ++ teściów Władysławę i Tadeusza Chachaj, + Edwarda, ++ z rodziny Bączewskich, + szwagra 
Edwarda i ++ dziadków z obu stron 

10.00 – 1. za ++ Krystynę i Jarosława Szurpickich w kolejne rocznice śmierci oraz ++ z obu stron 
2. za ++ rodziców Józefę i Antoniego, ++ teściów Martę i Adolfa oraz za ++ z rodziny 

11.30 – 1. za + Irenę Staszczuk w 2. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny 
2. INTENCJA WOLNA 

16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ rodziców Franciszka i Mariannę, ++ braci Romana i Andrzeja prosząc 
o łaskę nieba 

17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – o łaskę nieba dla + żony, mamy, babci Marianny Sołtysiak w 30. rocznicę śmierci, za ++ z rodziny 

z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
 

PONIEDZIAŁEK - 26.05.2025 – wspomnienie św. Filipa Neri, kapłana, Dzień Mamy 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXVI Msza św. gregoriańska 

2. za + Andrzeja w 30. rocznicę śmierci, ++ rodziców Kazimierę i Bolesława, + Marię i + szwagra Jerzego, 
+ brata Ryszarda, ++ babcie Annę i Marię oraz za ++ z obu stron 

17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. w intencji żyjących Matek, za które modliliśmy się w czasie nowenny 

2. w intencji zmarłych Matek, za które modliliśmy się w czasie nowenny 

WTOREK – 27.05.2025 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXVII Msza św. gregoriańska 

2. za + Zofię Petrus w kolejną rocznicę śmierci, + męża Jana i + córkę Wiolettę 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. do MBNP o pomoc w uratowaniu wzroku 

2. za ++ rodziców i teściów: Barbarę, i Jana, Joannę i Józefa, za + córkę Małgorzatę, ++ siostry Anielę, 
Marię, Annę i Czesławę, ++ braci Władysława, Mieczysława, Henryka, Tadeusza, Kazimierza i Zyg-
munta, ++ bratowe i szwagrów, ++ bratanków i siostrzeńców, ++ Olgę Piecuch, Marię i Stanisława 
Przystasz 

 

ŚRODA – 28.05.2025 – wspomnienie dowolne bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXVIII Msza św. gregoriańska 

2. w intencji Ojczyzny i wyborów prezydenckich 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za + Kazimierza Rakowskiego w kolejną rocznicę śmierci 

2. za + Julię Gabrusz w 11. rocznicę śmierci, + ojca Jana, + brata Józefa w kolejne rocznice śmierci, 
za ++ z pokrewieństwa z obu stron 

 

CZWARTEK – 29.05.2025 – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXIX Msza św. gregoriańska 

2. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 
dla Marcina Wilk i jego rodziny z okazji urodzin 

17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. w podziękowaniu za otrzymane łaski, zdrowie, opiekę MB i z prośbą o dalsze łaski 

2. za + Lucjana Balaryn - od brata z żoną i Joanny z Julią 
 

Porządek Mszy Świętych 25.05. – 01.06.2025 



 

 

PIĄTEK – 30.05.2025 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XXX Msza św. gregoriańska - ostatnia 

2. za + mamę Apolonię Zabielską i + teściową Elfrydę Machnik o łaskę nieba 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. za + ks. bp Jana Bagińskiego i jego ++ rodziców Leonardę i Antoniego 

2. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o potrzebne łaski w relacjach rodzinnych i o mądrość 
w budowaniu ogniska domowego 

 

SOBOTA – 31.05.2025 – święto Nawiedzenia NMP 
7.00 – za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 

dla Marty Wilk i jej rodziny z okazji urodzin 
12.00 – Chrzest Św. – Nikodema Edmunda Woch 
13.30 – ŚLUB: Maja Jaracz i Kamil Pluciński 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za ++ rodziców Karolinę i Pawła Kokorczak oraz ++ siostry Krystynę, Ludmiłę i Teresę o wieczną 
radość nieba; 

- za + Helenę Trojanowską w 1. rocznicę śmierci, za + tatę Stanisława Trojanowskiego w 31. rocznicę 
śmierci. 

2. – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o zdrowie, opiekę Bożą 
i dary Ducha Św. dla Zdzisławy Kloska w 70. rocznicę urodzin oraz o Boże błogosławieństwo 
dla rodziny Kloska i Mikołajczyk 

 

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA - 01.06.2025 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
7.00 – o łaskę nieba dla + męża Eugeniusza Kret, + syna Romana, ++ rodziców z obu stron: Emilię i Michała, 

Józefę i Jana oraz za ++ rodzeństwo z obu stron 
8.30 – 1. o dary Ducha Św., opiekę MBNP i Boże błogosławieństwo dla Anny i Krystyny w rocznicę urodzin 

2. za + Janinę Zygę - I Msza św. gregoriańska 
3. Intencja Róża Różańcowych: o Boże błogosławieństwo i wszelkie łaski i dary Ducha Św. 

oraz opiekę MB na każdy dzień dla opiekuna duchowego i wszystkich członków Róż Żywego Różańca 
oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 

10.00 – 1. za + syna i brata Andrzeja Kaczor w 4 rocznicę śmierci, za + męża, ojca i dziadka Władysława 
Kaczor i ++ z rodziny Mikietyn 

2. za + Stanisława Dusza - I Msza św. gregoriańska 
11.30 – 1. w intencji dzieci o prowadzenie Boże, opiekę NMP i potrzebne dary Ducha św. 

2. za + Dorotę Mozgała w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego – od męża i dzieci 
3. za + męża Jana i jego + siostrę Marię w kolejne rocznice śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

12.30 - Chrzest Święty: Leon Jerzy Kielesiński i Ignacy Jan Lipiński 
15.00-18.00 – FESTYN RODZINY z okazji DNIA DZIECKA 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + męża Jana Tadeusza Szczepanik, + syna Mirosława Szczepanik, ++ rodziców 

Marię i Józefa, ++ teściów Teofilę i Marcina, + siostrę Stanisławę Wandę 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. i opiekę MB Opolskiej dla Barbary, Macieja 

i Wojciecha Kawa 
 

 

1. Nowenna w intencji Mam – jak co roku można składać intencje z modlitwą za swą Mamę i ofiarą 
na kwiaty. Z tyłu kościoła, na białej skrzyni są odpowiednie karty do wypisania intencji za żyjące 
lub zmarłe nasze mamy. Modlitwy w trakcie nabożeństw majowych do 26 maja oraz specjalna 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

Msza św. w poniedziałek (26.05.) o godz. 18.00, zostanie odprawiona w intencji naszych żyjących 
i zmarłych Mam. 

2. Nabożeństwa majowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NMP, codziennie o godz. 17.30. 
3. Dzień Dziecka – za tydzień w niedzielę (1.06.) o godz. 11.30 będzie sprawowana Msza św. 

w intencji naszych dzieci. A od godz. 15 do godz. 18. zapraszamy wraz Parafialnym Zespołem 
Caritas i Radą Dzielnicy XI Opole Zaodrze na PIKNIK RODZINNY dla dzieci z wieloma 
atrakcjami – m.in. dmuchańcami, zabawami integracyjnymi. Chętnych bardzo serdecznie prosimy 
o pomoc w postaci upieczenia ciast i przyniesienia ich w sobotę (31.05.) do salki pod kościół 
o godz. 16.30 do godz. 17.00. Zapraszamy wszystkich do włączenia się w organizację tej im-
prezy. A dzisiejsza zbiórka Caritasu przed kościołem będzie głównie przeznaczona na organizacje 
tego wydarzenia. 

4. XIII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca – na Jasną Górę – wyjazd w sobotę (07.06.) 
o godz. 8.00 – koszt 60 zł. – lista w zakrystii. 

5. Caritas Parafialny - zaprasza do kina Helios na film pt.: 21.37 /o odejściu Jana Pawła II/ w nie-
dzielę (8.06.) na godz. 18.30. Zapisy do 30.05. w zakrystii. Cena 17 zł - płatne przy zapisie. 

6. Ogólnopolskie Nocne Czuwanie na Jasnej Górze dla Apostolatu Margaretka - zapraszamy 
wszystkie osoby modlące się za kapłanów do udziału w Ogólnopolskim Nocnym Czuwaniu Apo-
stolatu Margaretka, które odbędzie się w czwartek (12.06.) w Święto Jezusa Chrystusa Najwyż-
szego i Wiecznego Kapłana na Jasnej Górze. 

7. Termin 49. Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę w roku 2025 - ks. Daniel Leśniak, 
przewodnik Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę, informuje, że pielgrzymka tego wyruszy: 
z Nysy w niedzielę 10 sierpnia; z Opola, Głubczyc i Raciborza w poniedziałek 11 sierpnia, 
a z Kluczborka we wtorek 12 sierpnia. Na jasnogórski szczyt pątnicy dotrą w sobotę 16 sierpnia. 

8. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, 
także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! Zbiórka na potrzeby parafialne 
Caritas i organizacje pikniku rodzinnego. 

9. Zapowiedzi przedślubne: Aaron Bochen z Opola i Oliwia Śmigiel z Opola – zapowiedź II. 
10. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

† Danuta Proszkowiec, l. 84, z ul. Dambonia; 
† Wiesława Kolasa, l. 75, z ul. Koszyka; 
† Jadwiga Piszczan, l. 82, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


